Протокол № 1
общего собрания учредителей

Ассоциации учреждений социального обслуживания Иркутской области

город Иркутск « У/ » g^yieuJL  20 4 г .

Присутствовали:
Учредители Ассоциации:

областное государственное автономное учреждение социального
обслуживания «Ангарский психоневрологический интернат», в лице
директора Прусского Владимира Александровича;

областное государственное автономное учреждение социального
обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения», в
лице директора Богдановича Олега Павловича;

областное государственное автономное учреждение социального
обслуживания «Марковский геронтологический центр», в лице директора
Савина Александра Юрьевича;

областное государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Учебно-методический центр развития
социального обслуживания», в лице директора Клецкиной Светланы
Александровны;

областное государственное казенное учреждение социального
обслуживания «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних
г.Иркутска», в лице директора Анищенко Валентины Алексеевны.

Приглашенные: Доменик Анна Юрьевна, Семененко Елена Валерьевна.
Председателем собрания избрана: Клецкина Светлана Александровна.
Голосовали: «за» - единогласно.
Секретарем собрания избрана: Доменик Анна Юрьевна.
Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:
1. О создании Ассоциации учреждений социального обслуживания

Иркутской области.
2. Об утверждении устава Ассоциации учреждений социального

обслуживания Иркутской области.
3. Об избрании Председателя Ассоциации учреждений социального

обслуживания Иркутской области.
4. Об избрании Правления Ассоциации учреждений социального

обслуживания Иркутской области.
5. О порядке, размере, способах и сроках образования имущества.
6. О порядке совместной деятельности учредителей по созданию

Ассоциации учреждений социального обслуживания Иркутской области.

1. Слушали Клецкину Светлану Александровну о создании Ассоциации
учреждений социального обслуживания Иркутской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

2

Постановили: создать Ассоциацию учреждений социального
обслуживания Иркутской области.

2. Слушали Клецкину Светлану Александровну об утверждении устава
Ассоциации учреждений социального обслуживания Иркутской области.

Голосовали: «за» - единогласно.
Постановили: утвердить устав Ассоциации учреждений социального

обслуживания Иркутской области.

3. Слушали Прусского Владимира Александровича об избрании
Председателя Ассоциации учреждений социального обслуживания Иркутской
области. Предложили Клецкину Светлану Александровну.

Голосовали: «за» - единогласно.
Постановили: избрать Председателем Ассоциации учреждений

социального обслуживания Иркутской области Клецкину Светлану
Александровну на один год с момента регистрации Ассоциации.

4. Слушали Клецкину Светлану Александровну об избрании Правления
Ассоциации учреждений социального обслуживания Иркутской области.
Предложили избрать Правление в следующем составе: Доменик Анна
Юрьевна, Семененко Елена Валерьевна. Исполнительным директором
Правления Ассоциации учреждений социального обслуживания Иркутской
области предложили избрать Доменик Анну Юрьевну.

Голосовали: «за» - единогласно.
Постановили: избрать Правление Ассоциации учреждений социального

обслуживания Иркутской области в следующем составе: Доменик Анна
Юрьевна, Семененко Елена Валерьевна. Избрать Исполнительным
директором Правления Ассоциации учреждений социального обслуживания
Иркутской области Доменик Анну Юрьевну на три года с момента
регистрации Ассоциации.

5. Слушали Клецкину Светлану Александровну, предложившую
утвердить следующие порядок, размер, способы и сроки образования
имущества:

5.1. Установить в качестве основного источника образования
имущества, формируемого за счет средств учредителей (членов) Ассоциации
учреждений социального обслуживания Иркутской области имущественный
(вступительный) взнос для каждого учредителя Ассоциации учреждений
социального обслуживания Иркутской области, перечисляемый в денежной
форме в размере 10 ООО (десять тысяч) рублей, и вступительный взнос для
иных членов Ассоциации учреждений социального обслуживания Иркутской
области, перечисляемый в денежной форме в размере 10 ООО (десять тысяч)
рублей.

5.2. Имущественный (вступительный) взнос должен быть внесен
учредителями Ассоциации учреждений социального обслуживания Иркутской
области на расчетный счет в течение 1 (одного) месяца после государственной

3

регистрации Ассоциации учреждений социального обслуживания Иркутской
области.

Вступительный взнос уплачивается каждым членом Ассоциации
учреждений социального обслуживания Иркутской области в течение 1
(одного) месяца со дня его принятия в состав Ассоциации учреждений
социального обслуживания Иркутской области, посредством перечисления на
расчетный счет Ассоциации учреждений социального обслуживания
Иркутской области.

5.3. Контроль за уплатой учредителями и членами организации
имущественного (вступительного) взноса осуществляет Доменик Анна
Юрьевна.

5.4. В дальнейшем размер ежегодных взносов определяется Общим
собранием членов в порядке, установленном Уставом Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Постановили: утвердить предложенный порядок, размер, способы и

сроки образования имущества Ассоциации учреждений социального
обслуживания Иркутской области.

6. Слушали Клецкину Светлану Александровну, предложившую
утвердить следующий порядок совместной деятельности учредителей но
созданию Ассоциации учреждений социального обслуживания Иркутской
области:

6.1. Поручить Доменик Анне Юрьевне подготовить и подать документы
для государственной регистрации.

6.2. Поручить Клецкиной Светлане Александровне оплатить
государственную пошлину.

6.3. Определить, что затраты по созданию Ассоциации учреждений
социального обслуживания Иркутской области несут учредители поровну.

6.4. Определить, что взаимодействие учредителей Ассоциации
учреждений социального обслуживания Иркутской области по ее созданию
организует Доменик Анна Юрьевна.

Голосовали: «за» - единогласно.

Подсчет голосов осуществлял Богданович Олег Павлович.

Председатель собрания С.А.Клецкина

Секретарь собрания А.Ю.Доменик